UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-QLDL

V/v phối hợp tổ chức

chương trình tham quan các khu, điểm

đến trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi, ngày        tháng 8  năm 2022

Kính gửi:

        - Sở Giao thông Vận tải;

       - UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Lý Sơn, Ba Tơ, Nghĩa Hành, Mộ Đức, Đức Phổ,

Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 03/6/2022 của UBND tỉnh tổ chức

Hội nghị Sơ kết Diễn đàn liên kết phát triển du lịch giữa Thành phố Hà Nội,

Thành phố Hồ Chí Minh và Vùng kinh tế trọng điểm miền Trung (Thừa Thiên

Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định) giai đoạn 2021 – 2025; thực

hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Trần Hoàng Tuấn - Phó Chủ tịch  Thường trực

UBND tỉnh về việc tổ chức thực hiện Hội nghị Sơ kết nói trên, trong đó có tổ chức

chương trình tham quan các khu, điểm đến trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi cho các

đơn vị về tham gia Diễn đàn. Để việc tham quan của các đơn vị được chu đáo,

trang trọng và đảm bảo hiệu quả, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị

các đơn vị, địa phương nói trên quan tâm phối hợp triển khai các nội dung sau:

- Sở Giao thông Vận tải tỉnh chỉ đạo Ban Quản lý cảng và Cảng vụ Đường

thủy nội địa tạo điều kiện cho các đoàn trong quá trình tham quan tuyến thành phố

Quảng Ngãi – Lý Sơn.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Lý Sơn, Ba Tơ, Nghĩa Hành, Mộ

Đức, Đức Phổ và Quảng Ngãi chỉ đạo các địa phương, các khu, điểm thuộc

chương trình tham quan thực hiện việc trang trí, dọn vệ sinh, đảm bảo công tác an

ninh, an toàn và bố trí thuyết minh viên tại các khu, điểm tham quan.

   (có Chương tình tham quan cụ thể kèm theo)

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị Quý cơ quan, địa phương

quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng VHTT huyện, thị xã, thành phố:

Lý Sơn, Ba Tơ, Nghĩa Hành, Mộ Đức,

Đức Phổ; Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Dũng

2

CHƯƠNG TRÌNH THAM QUAN, DU LỊCH TẠI QUẢNG NGÃI

(Từ ngày 6/8-7/8/2022)

 * Chương trình 1: TP. Quảng Ngãi – Lý Sơn

 - 07h00, BTC đón Quý đại biểu khởi hành đi Lý Sơn, tham quan các thắng

cảnh, di tích nổi tiếng của Lý Sơn như chùa Hang, Núi Thới Lới và Cột cờ tổ

quốc, Nhà trưng bày Hoàng Sa Bắc Hải, lăng Tân, cổng Tò Vò… Tham dự Hội

đua thuyền truyền thống tứ linh. Dùng cơm trưa.

 Khởi hành về đất liền. Kết thúc chương trình.

 * Chương trình 2: TP. Quảng Ngãi – Nghĩa Hành – Ba Tơ

 - 07h30, BTC đón Quý đại biểu tham quan, trải nghiệm dịch vụ du lịch

cộng đồng tại làng du lịch cộng đồng Bình Thành, thưởng thức trái cây và các loại

bánh truyền thống tại địa phương. Tiếp tục tham quan khu du lịch sinh thái Hiland

Suối Chí. Dùng cơm trưa.

 Quý đại biểu tiếp tục tham quan Bảo tàng Khởi nghĩa Ba Tơ, làng văn hóa

đồng bào H’re, nghề dệt thổ cẩm làng Teng…

- 16h00, trở về khách sạn, kết thúc chương trình.

* Chương trình 3: TP. Quảng Ngãi – Mộ Đức – Sa Huỳnh

 - 07h30, BTC đón Quý đại biểu tham quan, trải nghiệm không gian văn hóa

Sa Huỳnh tại đầm An Khê, Nhà trưng bày Văn hóa Sa Huỳnh, làng du lịch cộng

đồng Gò Cỏ. Dùng cơm trưa.

 Đoàn dâng hương tại Khu lưu niệm Thủ tướng Phạm Văn Đồng. Tham

quan Trưng bày chuyên đề “Di sản từ những con tàu cổ” và điểm du lịch Thành cổ

Quảng Ngãi

- 16h00, trở về khách sạn, kết thúc chương trình.

* Chương trình 4: City tour TP. Quảng Ngãi

 - 13h30, BTC đón Quý đại biểu tham quan Trưng bày chuyên đề “Di sản từ

những con tàu cổ” và điểm du lịch Thành cổ Quảng Ngãi. Tiếp tục tham quan các

danh thắng: Núi Thiên Ấn và mộ cụ Huỳnh Thúc Kháng, Khu Chứng tích Sơn

Mỹ.

 - 17h00, trở về khách sạn, kết thúc chương trình.

		2022-08-01T17:39:43+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-01T17:42:01+0700

		2022-08-01T17:42:01+0700

		2022-08-01T17:42:01+0700